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 Maj jest miesiącem, który w historii obfitował zarówno w gwałtowne
wydarzenia na świecie, jak i mające duże znaczenie dla naszego kraju
momenty. Co działo się w najbardziej pamiętnych majach z przeszłości?

1 maja – w 2004 roku Polska stała się
członkiem Unii Europejskiej wraz z innymi
krajami — Cyprem, Czechami, Estonią,
Litwą, Łotwą, Maltą, Słowacją, Słowenią i
Węgrami. W ogólnopolskim referendum
dotyczącym wejścia Polski do UE, które
odbyło się w czerwcu 2003 roku, ponad 77
proc. osób wyraziło poparcie dla wstąpienia
kraju do związku państw europejskich.
Proces akcesji trwał prawie dekadę,
ponieważ już 29 marca 1994 roku premier
Waldemar Pawlak złożył wniosek o
członkostwo Rzeczypospolitej w Unii
Europejskiej. Przez kolejne lata kraj musiał
spełniać warunki niezbędne do tego, by móc
przystąpić do związku. 

2 maja – od 2002 roku obchodzony jest w
Polsce Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej.
Główną rolą tego święta jest
popularyzowanie wiedzy o polskiej
tożsamości i symbolach narodowych. 

Przegląd majowych wydarzeń
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2 maja - od 2002 roku obchodzony jest również Dzień Polonii i Polaków
za granicą, w dowód uznania ich wielowiekowego dorobku i wkładu w
odzyskanie przez Polskę niepodległości, wierność i przywiązanie do
polskości oraz pomoc krajowi w najtrudniejszych momentach.

3 maja – w 1791 roku Sejm Czteroletni uchwalił ustawę regulującą ustrój
prawny Rzeczpospolitej Obojga Narodów. Była pierwszą spisaną
konstytucją w nowożytnej Europie i drugą na świecie po amerykańskiej.
Została zaprojektowana w celu zlikwidowania obecnych od dawna wad
opartego na wolnej elekcji i demokracji szlacheckiej systemu politycznego
Rzeczypospolitej Obojga Narodów.



Konstytucja zmieniła ustrój państwa na monarchię dziedziczną,
ograniczyła znacząco demokrację szlachecką, odbierając prawo głosu i
decyzji w sprawach państwa szlachcie nieposiadającej ziemi, wprowadziła
częściowe zrównanie praw osobistych mieszczan i szlachty oraz stawiała
chłopów pod ochroną państwa, w ten sposób łagodząc nadużycia
pańszczyzny. 

Nie wszyscy wiedzą, że 20% posłów stanowili wówczas masoni. W dużej
mierze to właśnie wolnomularzom zawdzięczamy przyjęcie tego
wiekopomnego aktu prawnego. 

Niestety obowiązywała tylko przez 14 miesięcy, ponieważ Stanisław
August Poniatowski przystąpił w lipcu 1792 roku do konfederacji
targowickiej, która sprzeciwiała się reformom Sejmu Czteroletniego i
Konstytucji 3 maja. 

Od 1990 roku 3 Maja ponownie jest oficjalnym świętem narodowym
Polaków. 

5 maja - w 1846 roku w Woli Okrzejskiej urodził się
Henryk Sienkiewicz – nowelista, powieściopisarz i
publicysta; laureat literackiej Nagrody Nobla w 1905
roku za powieść „Quo vadis”. 

7 maja - w 1945 roku we francuskim Reims podpisano
akt bezwarunkowej kapitulacji Niemiec. Stronę
aliancką reprezentowali generałowie Walter Bedell,
Iwan Susłoparow i François Sevez. W imieniu Rzeszy
Niemieckiej akt kapitulacji podpisał gen. Alfred Jodl.
Na jego mocy siły niemieckie zostały zobowiązane do
zaprzestania działań wojennych do 8 maja 1945 r. do
godz. 23:01. 

Strona sowiecka, ze względów propagandowych i prestiżowych, zażądała
powtórnego podpisania aktu kapitulacji Niemiec. Doszło do tego w nocy z
8 na 9 maja 1945 r. w podberlińskim Karlshorst.

11 maja - 1573 roku w wyniku pierwszej wolnej elekcji królem
Rzeczpospolitej Obojga Narodów został ogłoszony kandydat francuski
Henryk III Walezy. Koronacja odbyła się dopiero 11 lutego 1574 roku, a już
18 czerwca nastąpiła ucieczka króla do Francji, gdzie objął tron 13 lutego
1575 roku. Do końca życia (1589 rok) uznawał się za króla Polski. Nie doszło
też do jego formalnej detronizacji; sejm elekcyjny w 1575 roku podjął
jedynie decyzję o „nieczekaniu na króla”. 
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13 maja - w 1981 roku na placu św. Piotra w
Rzymie doszło do zamachu na życie Jana Pawła
II. Biskup Rzymu został postrzelony przez
tureckiego zamachowca – Mehmeta Ali Ağcę.
Mimo operacji i długiej rehabilitacji papież po
zamachu nie wrócił do pełni zdrowia. Zgodnie z
naukami religii chrześcijańskiej przebaczył
jednak swojemu oprawcy 3 tygodnie po
zdarzeniu. W 1983 roku nawet się z nim spotkał,
a później dzięki prośbie papieża Ali Ağca został
ułaskawiony po prawie 20 latach spędzonych w
więzieniu. 

18 maja - w tym dniu 1944 roku rano ułani
podolscy wchodzą do zrujnowanego klasztoru
na Monte Cassino. Po kolejnych szturmach,
mimo wycieńczenia i braku wody, Polacy
wieczorem opanowują prawie cały szczyt
Sant’Angelo, a Niemcy wycofali się. Tak oto
sukcesem zakończyła się przeprowadzona przez
naszych komandosów akcja zdobycia Monte
Cassino.

22 maja - w tym dniu 1951 roku nastąpiła ostatnia zmiana granic Polski.
Władze komunistyczne poinformowały o wymianie przygranicznych
terenów ze Związkiem Radzieckim. W zamian za bezwartościowy
gospodarczo skrawek Bieszczad Polska Ludowa musiała oddać bogate w
węgiel kolano Bugu. Wkrótce wydobycie czarnego złota sięgnęło tam
połowy łącznej polskiej produkcji sprzed wojny. 

29 maja - w 1453 roku Konstantynopol został zdobyty przez Turków. Ta
data do dziś jest jednym z symboli końca średniowiecza, ale w długich
dziejach miasta to tylko jedna z wielu diametralnych zmian. Mało kto
pamięta, że początki tego miasta to nie IV wiek naszej ery i czasy
Konstantyna Wielkiego. Jego korzenie sięgają około 1000 lat wcześniej! 

26 maja - Dzień Matki 
„Jest jedna miłość, która nie liczy na wzajemność, nie szczędzi ofiar,
płacze, a przebacza, odepchnięta wraca – to miłość macierzyńska” 

(J. I. Kraszewski) 

To jedno z ważniejszych świąt w roku. Jesteśmy jedynym krajem na
świecie, w którym obchodzi się to święto 26 maja. W szczególny sposób
myślimy tego dnia o naszych mamach, dziękując im za trud włożony w
nasze wychowanie. Obdarowujemy je zwykle laurkami, kwiatami oraz
różnego rodzaju prezentami.



"Bo choćby nawet cały świat rzucał w ciebie kamieniami, to jeżeli
mama stoi po twojej stronie, nic ci się nie stanie” (J. Moyes) 

A czy kiedykolwiek zastanawialiście się, jakie były 
początki tego święta?

 Tradycja celebrowania tego dnia powstała w Stanach Zjednoczonych w
1908 roku. Wówczas Amerykanka Anna Jarvis po raz pierwszy ku czci
swojej zmarłej mamy zorganizowała obchody na cześć wszystkich matek i
ich poświęcenia dla rodziny. Zwyczaj ten rozpowszechnił się na niemal
wszystkie stany, zaś w 1914 roku Kongres Stanów Zjednoczonych uznał
przypadający na drugą niedzielę maja Dzień Matki za święto narodowe.

 Pierwsze obchody z okazji Dnia Matki w naszym kraju odbyły się w 26
maja 1914 roku w Krakowie. W odrodzonej Polsce upamiętniany był od
1923 roku. Było to święto ruchome, przy czym jego organizacją zajmował
się PCK. Stałą datę i popularność Dzień Matki zyskał u nas dopiero po II
wojnie światowej.   
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Życzenia dla wszystkich Mam
Wszystkim Mamom w dniu ich święta życzymy spełnienia
najpiękniejszych marzeń i samych ciepłych dni w gronie najbliższych.
Życzymy Wam również, abyście zawsze były doceniane, a miłość, którą
obdarzacie bliskich, wracała do Was z podwójną siłą. 

Majka

Wszystkiego, co dobre życzy
Zespół redakcyjny gazetki V LO
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PODSUMOWANIE
Było to naprawdę niesamowite doświadczenie spotkać tak inspirujące
osoby, pełne sarkazmu i charyzmy. Liczymy, że to nie ostatnie nasze
wyjście na Wiosnę Literacką. Was również zachęcamy i zapraszamy do
wzięcia udziału w takim spotkaniu. 

WYWIAD 
Niestety nie udało nam się przeprowadzić wywiadu z Panem Bralczykiem i
Panem Ogórkiem, ponieważ czas gonił.
Mamy nadzieję, że wkrótce nadarzy się okazja, aby zadać kilka pytań
autorom książek. 
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Wiosenne spotkanie z piątką
SPOTKANIE - ,,CO NAS ŚMIESZY, CO NAS STRASZY"
27 kwietnia br. wraz z Panią bibliotekarką i kilkoma innymi uczniami
naszej szkoły, wybraliśmy się do Biblioteki Pedagogicznej w Słupsku na
Pomorską Wiosnę Literacką. Gośćmi na niej byli: Jerzy Bralczyk - profesor
nauk humanistycznych oraz Michał Ogórek - satyryk, krytyk filmowy,
felietonista. Dyskutowali oni na temat różnych kwestii, w szczególności co
ich śmieszy.

KSIĄŻKA OGÓRKA I BRALCZYKA
Pisarze opowiadali także o niektórych
wspólnie napisanych książkach. Nasza
szkolna biblioteka posiada jedną z nich,
mianowicie ,,Kiełbasa i sznurek".
Poprosiliśmy o podpisy autorów. Warto
sięgnąć po tę książkę, jest ona interesująca i
zabawna. Jest to inteligentna rozmowa
między autorami, pełna dowcipu i ironii.  

WIDOWNIA
-Hasło - riposta. Co najbardziej śmieszy?
Zaskoczenia Panów.
-Wyraz ,,straszny", ,,strasznie". Do czego
służy?

Julia Ozdoba
i Dominika Postraszyńska



 Szybkie i proste przepisy na orzeźwiające napoje, w sam raz na
zbliżające się lato.
Większość z nas już pewnie nie może doczekać się tych ciepłych
wakacyjnych dni. Z racji tego, że lato zbliża się do nas wielkimi krokami,,
przyda wam się parę przepisów na energię w upałach!
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Planeta umiera
Zanieczyszczona planeta to jest poważny
problem, z jakim mierzymy się w XXI wieku. Na
szczęście społeczeństwo jest coraz bardziej
świadome zagrożenia. Warto pamiętać o dbaniu
o środowisko nie tylko 22 kwietnia, w dzień
ziemi. Są kwestie, na które nie mamy wpływu,
ale co jako uczniowie możemy zrobić dla
planety?

-Segreguj śmieci oraz nie śmieć : Często ludzie
wyrzucają różne rzeczy gdzie popadnie, to nie
tylko zaśmieca krajobraz, ale i niesie poważne
skutki dla planety. To mała rzecz, a w
rzeczywistości bardzo znacząca. 

-Wybieraj butelki z filtrem zamiast
plastikowe: Nie tylko oszczędzisz pieniądze, ale
też skorzystasz z wygodnej opcji.

-Wybieraj ekologiczne rozwiązania: na
przykład torby materiałowe lub papierowe
zamiast plastikowych, nie marnuj żywności, rób
przemyślane zakupy. Magda

Przepis na orzeźwienie

połowa dużego arbuza 
jedna cytryna 
świeża mięta 
jedna duża woda lekko gazowana
kostki lodu

Lemoniada arbuzowa
Składniki:

Przygotowanie: Wydrąż połówkę arbuza do
dużego naczynia. Następnie pokrój całą cytrynę w
plasterki i również dodaj do dużego naczynia.
Zalej składniki schłodzoną, lekko gazowaną wodą
(zależy od preferencji). Na koniec dodaj świeżą
miętę i kostki lodu!
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truskawki ok. 500g
cytryna
cukier puder
świeża mięta

Lemoniada truskawkowa
Składniki:

Przygotowanie: Truskawki dokładnie
myjemy oraz usuwamy z nich szypułki.
Przekładamy je do naczynia od blendera i
miksujemy do momentu uzyskania
jednolitej konsystencji.
Do zblendowanych truskawek dodajemy
sok z cytryny bez pestek, liście świeżej
mięty oraz cukier puder. Całość dokładnie
mieszamy.
Na koniec owoce dodajemy do wody (1L).
Całość dokładnie mieszamy.
Przed podaniem lemoniadę schładzamy w
lodówce.

Sandra

8

H E R B E R T O N

Trendy modowe w ciepłym sezonie
 Trendy na wybiegach mody topowych projektantów

W Paryżu, Mediolanie, Londynie i Nowym Jorku już możemy zobaczyć
szybką reakcję projektantów na pojawiające się w sieci i świecie mody
trendy. W tym sezonie popularnością będą się cieszyć znane klasyki.
Najbardziej zauważalny jest jasny denim, nadruki oraz naszywki 3D z
motywem kwiatów, ażurowe materiały i frędzle, a także cekiny i satynowe
kreacje. 

Projektanci z domów mody
nie zapominają na wiosnę o
odwiecznych koszulach, które
górują w tym sezonie. Także
coraz częściej zauważamy 
 oversizowe garnitury i bardzo
duże kieszenie w różnych
częściach garderoby. 



A skoro mówimy o klasyce,
nie zapominajmy o dżinsie.
Na wybiegach jest on
wykorzystywany na wiele
różnych, ciekawych
sposobów. 

Wiosna to także sezon spódnic. W
porównaniu z ubiegłymi sezonami
oczywiście teraz wybierana jest wygoda,
skromność, minimalizm i klasyka. A więc
delikatne kolory na wybiegach dobrze
współgrają z dobrze znanymi krojami i
wzorami. Dopiero na drugim miejscu
projektanci dopełniają pokazy
ekstrawaganckimi "dodatkami".
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  Konkurs piosenki Eurowizji cieszy się dość
dużą popularnością na całym świecie. Nic
dziwnego zatem, że powoduje wiele
kontrowersji wśrod fanów konkursu. Jeden z
głośniejszych skandali tegorocznej Eurowizji
miał miejsce w Polsce. Wszystko za sprawą
Blanki, która reprezentowała nasz kraj w
tegorocznym konkursie w Liverpoolu z
piosenką Solo.

"Bejba it's kinda krejsa", czyli Polska
na Eurowizji

Karolina
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Mela

  Wszystko zaczęło się od preselekcji mających
miejsce 26 lutego, w których Blanka została
wyłoniona na tegoroczną reprezentantkę Polski.
Widzowie nie byli zadowoleni z takiego obrotu
spraw, gdyż faworyt widowni Jann ze swoim
utworem „Gladiator” uplasował się dopiero na
miejscu drugim, po wyśpiewaniu 1 miejsca wśród
widzów i dopiero 4 od jury. Wywołało to
ogromne poruszenie w mediach. Sugerowano, że
Blanka nie posiada umiejętności wokalnych, a
Jann to artysta, który ma szansę podbić
eurowizyjną scenę. 

  Podczas trwania preselekcji wielu internautów
zwróciło uwagę na zachowanie zwyciężczyni
oraz zasiadającej w jury Edyty Górniak,
sugerując, że znały one wynik wcześniej.
Pikanterii dodawał fakt, że mama zwyciężczyni
pracuje w stacji TVP będącej organizatorem
konkursu oraz podobno bliskie stosunki Blanki
z synem wspomnianej wcześniej
przewodniczącej jury. W związku z
kontrowersjami, które towarzyszyły wyborze
reprezentanta, Media Eurowizyjne
wystosowały pismo do Telewizji Polskiej,
mające na celu wyjaśnienie nieprawidłowości
wobec przebiegu konkursu. Sami fani również
zabrali głos w sprawie, tworząc petycję „JANN
NA EUROWIZJĘ 2023”, pod którą zebrali ponad
90 tysięcy głosów. 

     Ostatecznie jednak to Blanka udała się do
Liverpoolu, plasując się na 19. miejscu w wielkim
finale. Mogło być to zaskoczeniem dla wielu
osób, które nie dawały szans naszej
reprezentantce nawet na wejście do finału, za
sprawą wcześniejszych kontrowersji oraz
efektów wizualnych, które stały się obiektem
żartów nie tylko w Polsce, ale i za granicą. Inni
zwracali uwagę na pracę, jaką włożyła Blanka
oraz ożywiający utwór dancebreak w jej
wykonaniu. Jednocześnie fani wciąż nie mogli
przeboleć nieobecności naszego „Gladiatora” na
tegorocznym konkursie. Jedno jednak jest
pewne, pierwsze wersy piosenki, czyli "Bejba it's
kinda krejsa" zapadną w pamięć.
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Mała Syrenka - historia syrenki Arielki
- najmłodszej i najbardziej niepokornej córki
Trytona – króla mórz i oceanów. Fascynacja
światem ludzi ciągnie ją na powierzchnię, gdzie
trafia na przystojnego księcia Eryka i z miejsca się
w nim zakochuje. Mimo wszelkich zakazów, Ariel
podąża za głosem serca i zawiera pakt z
podstępną morską wiedźmą Urszulą. Syrenka
będzie mogła żyć na lądzie, ale cena okaże się
bardzo wysoka.

Premiera: 26.05.2023 r.

Reżyser: Bob Marshall

Obsada: Halle Bailey, Melissa McCarthy,
Simone Ashley

Transformers Przebudzenie Bestii - akcja filmu
będzie miała miejsce w latach 90-tych i zabierze
widzów w podróż dookoła świata. Do odwiecznej
wojny między Autobotami i Deceptikonami
dołączą nowe frakcje: Maximale, Predacony oraz
Terracony. Reżyserem fimu jest Steven Caple Jr.
W filmie zobaczymy: Anthony’ego Ramosa
i Dominique’a Fishbacka.

Premiera: 09.06.2023 r.

Reżyserzy: Joby Harold, James Vanderbilt

Obsada: ANTHONY RAMOS, Dominique Fishback
Tobe Nwigwe, Peter Cullen

Kącik Filmowy
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Daria

Koniec sezonu Czarnych, lecz czy z
happy-endem? 
Do ostatniej kolejki zespół ze Słupska nie był pewny gry w play-
offach. Po spektakularnych zwycięstwach nad Anwilem Włocławek
czy Spójnią Stargard, słupszczanie przegrywali z drużynami z
dolnej części tabeli np. Twardymi Piernikami Toruń i GTK Gliwice.  
Po przerwie związanej z Pucharem Polski oraz meczach kadry Polski,
zespół prowadzony przez Mantasa Cesnauskisa pierwszy mecz rozegrał
po niemal miesięcznej przerwie. 

Mafia Mamma - główną bohaterką „Mafia
Mamma” jest Kristin (Toni Collette). Gdy z Włoch
nadchodzi wiadomość o śmierci dziadka, Kristin
wyrusza na pogrzeb. Staruszek przed śmiercią
uczynił wnuczkę jedyną spadkobierczynią
swojego biznesu. Dziadek był szefem groźnej
mafijnej rodziny, a jego śmierć zaostrzyła apetyt
konkurencyjnych rodów.

Premiera: 26.05.2023 r.

Reżyserka: Catherine Hardwicke

Obsada: Toni Collette, Monica Bellucci,
Giulio Corso, Rob Huebel

Miłość na nowo - Mira Ray wysyła serię
romantycznych SMS-ów na stary numer telefonu
swojego byłego narzeczonego, nie zdając sobie
sprawy, że numer został przypisany nowemu
właścicielowi - Robowi Burnsowi.
Rob, dziennikarz, jest urzeczony szczerością
pięknych smsów. Kiedy otrzymuje nowe zlecenie
napisania profilu megagwiazdy Céline Dion,
prosi ją o pomoc w wymyśleniu sposobu na
spotkanie z Mirą i zdobycie jej serca.

Premiera: 26.05.2023 r.

Reżyser: James C. Strouse

Obsada: Priyanka Chopra, Sam Heugnan,
Céline Dion, Nick Jonas



Błażej i Bartosz

Wpadka – inaczej nie można nazwać porażki z wówczas ostatnią drużyną
tabeli. Czarni podali im tlen tą porażką, dzięki czemu finalnie torunianie
utrzymali się w ekstraklasie. Szybka rehabilitacja nastąpiła tydzień
później, gdy Shavon Coleman uratował tragiczny mecz rzutem zza łuku
na dogrywkę w meczu z MKS-em. W dogrywce słupszczanie nie
pozostawili złudzeń i zgarnęli 14. ligowe zwycięstwo.  

Następne dwa spotkania były pod dyktando Czarnych, choć rywale nie
dawali się tak łatwo pokonać - w Lublinie do wygranej potrzebny był
David DiLeo, który na 7 rzutów zza łuku ani razu się nie pomylił, zaś w
domowym meczu z Astorią Bydgoszcz swoje umiejętności pokazał Billy
Ivey, który zdobył w tym spotkaniu 19 punktów. Po dwóch udanych
meczach przyszedł czas na wyjazd do Gliwic. Czarni jechali tam odkupić
winy za pierwszy mecz z GTK (49:60), gdy nie zdobyli nawet 50 punktów
na swojej hali. W drugim meczu Czarni zagrali nieco lepiej w ataku,
jednak gliwiczanie końcowo wygrali różnicą 20 punktów (84:64) - oba
mecze z tą drużyną z pewnością były najgorsze w tym sezonie. 

Ostatni mecz o wszystko, który decydował o tym, czy drużyna ze Słupska
zakończy sezon, czy nie - musieli jedynie wygrać z Treflem i tak też się
stało. Tym samym Czarni zagwarantowali sobie udział w play-offach z
bilansem 17:13, zajęli 6 miejsce i ich ćwierćfinałowym rywalem była Stal
Ostrów Wielkopolski. W ćwierćfinale słupszczanie ulegli w serii do 3
zwycięstw ze Stalówką bez żadnego zwycięstwa (0-3). Pomimo walki w
każdym z tych trzech spotkań, w żadnym z nich Czarni nie potrafili
znaleźć swych przewag.  
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  Dała się we znaki, gdyż do Słupska przyjechała
rozpędzona Legia Warszawa, która pokazała
różnicę klas i wygrała 86:73. W zespole gości grał
znany słupskiej publiczności Billy Garrett – w
tym spotkaniu zaaplikował 17 punktów. Do
następnego meczu zawodnicy ze Słupska
podeszli bardziej zmotywowani, ponieważ grali
z odwiecznym rywalem – Anwilem Włocławek.
Dzięki temu odnieśli zwycięstwo (85:73), a Jakub
Musiał rozegrał najlepsze zawody w tym sezonie
(18 punktów, w tym 4/5 za 3). Kolejne dwa
domowe spotkania Czarni rozegrali z drużynami
z woj. zachodnio-pomorskiego. Przegrali z
Kingiem Szczecin (66:83), wygrali ze Spójnią
Stargard (68:51). Z serii meczów domowych
Czarni “wyciągnęli” bilans 2-2 - patrząc z
perspektywy meczów z tymi drużynami w
pierwszej rundzie, wynik jest jak najbardziej
zadowalający (wówczas było 0-4).
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